

## پزشک خانواده خود را تا اول مهر انتخاب کنید

برنامه پزشک خانواده مهم‌ترین برنامه وزارت بهداشت است که مصوب قانون برنامه توسعه چهارم است و در برنامه توسعه پنجم نیز بصراحت وزارت بهداشت مکلف و موظف به اجرای آن شده است.



برنامه پزشک خانواده مهم‌ترین برنامه وزارت بهداشت است که مصوب قانون برنامه توسعه چهارم است و در برنامه توسعه پنجم نیز بصراحت وزارت بهداشت مکلف و موظف به اجرای آن شده است.

سال گذشته در هیات دولت بعد از گزارش وزیر بهداشت درباره این برنامه، رئیس‌جمهور دستور داد تا با توجه به اهمیت آن، برنامه پزشک خانواده به جای پنج سال، طی دو سال اجرا شود که اکنون یک‌سال آن گذشته است و باید تا یک‌سال آینده بر اساس این دستور طرح به طور کامل در همه شهرها اجرا شود.

بعد از آن نیز وزیر بهداشت در زمستان 90 رسماً اعلام کرد که «#171;من وزیر پزشک خانواده هستم»، نسخه 02 برنامه پزشک خانواده اسفند 90 در شورای عالی سلامت تصویب شد و در بیست‌وششم فروردین امسال به تصویب هیات دولت رسید.

در حال حاضر ستاد اجرایی این برنامه در وزارت بهداشت تشکیل شده و در استان‌های کشور نیز ستاد اجرایی برنامه پزشک خانواده فعال است و همه استانداران کشور با توجه به مصوبه دولت با همکاری بیمه‌ها، وزارت رفاه، وزارت دفاع، صدا و سیما و کمیته‌امداد درگیر اجرای این برنامه هستند.

به گفته مسئولان وزارت بهداشت، ثبت‌نام پزشکان داوطلب برای شرکت در سطح یک برنامه پزشک خانواده که عموماً پزشکان عمومی هستند، در بیشتر دانشگاه‌های علوم پزشکی تمام شده و در بسیاری از دانشگاه‌ها تعداد متقاضیان در حد مورد نیاز است.

معاون وزیر بهداشت در این خصوص به فارس می‌گوید: اجرای برنامه پزشک خانواده در تمام شهرها به طور همزمان آغاز شده است. با اجرای این طرح ۲۳ هزار پزشک مسئولیت سلامت ۵۰ میلیون شهروند را به عهده می‌گیرند و تا اول مهر همه مردم کشور باید پزشک خانواده خود را انتخاب کرده باشند.

به گزارش جام‌جم، اقدام برای دریافت خدمات پزشک خانواده در دانشگاه علوم پزشکی تعریف شده است. بر این اساس شهروندان می‌توانند با مراجعه به مکان‌هایی که از سوی دانشگاه علوم پزشکی هر استان مشخص شده است برای دریافت خدمات و تشکیل پرونده اقدام کنند.

علیرضا مصداق‌نیا در گفت‌وگو با فارس، ادامه می‌دهد: سه مورد هست که نمی‌خواهیم اتفاق بیفتد؛ یکی این‌که برنامه پزشک خانواده برخلاف نظر دولت با تاخیر اجرا شود، دوم این‌که این برنامه پاره پاره شود؛ به همین علت اجرای این برنامه به طور همزمان در سراسر کشور شروع شده است.

هر 10 هزار نفر، یک گروه 4 نفره از پزشکان

تاکید وزارت بهداشت در اجرای طرح پزشک خانواده، اجرای همزمان آن در سراسر کشور است؛ چرا که برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع به هم گره خورده‌اند و باید به صورت طولی در کل کشور نظام ارجاع هم در سطح تخصصی و فوق‌تخصصی اجرا شود.

معاون وزیر بهداشت در این خصوص ادامه می‌دهد: این برنامه از هم اکنون اجرا شده و در برخی شهرها که پزشکان خانواده مشخص شده‌اند، همین الان مردم می‌توانند بروند و پزشک خانواده خود را انتخاب کنند و تا اول مهر همه مردم در سراسر شهرهای کشور از جمله تهران باید پزشک خانواده خود را انتخاب کرده باشند.

مصداق‌نیا می‌گوید: مطابق این برنامه مسئولیت هر ده هزار نفر با یک گروه چهار نفره از پزشکان خانواده است و هر پزشک با توجه به استقبال مردم می‌تواند بین 500 تا 2500 نفر را زیر پوشش بگیرد و با توجه به جمعیت 50 میلیون نفری در شهرها، حدود 23 هزار پزشک عمومی وارد این برنامه می‌شوند.

6000 تومان، سرانه هر ایرانی در پزشک خانواده

سال گذشته سرانه هر ایرانی در طرح پزشك خانواده 1700 تومان بود که امسال پیشنهاد وزارت بهداشت مبلغ 6000 تومان است.

مسئولان وزارت بهداشت تاکید می‌کنند اگر 6000 تومان مصوبه مجلس برای سلامت مردم پرداخت شود، هیچ مشکلی نخواهیم داشت؛ البته اگر این اعتبار پرداخت هم نشود باز هم طرح را جلو خواهیم برد.

علاوه بر پزشکان، بخشی از نیروهای تیم سلامت که کاردانا و کارشناسان بهداشت محیط، بهداشت خانواده، بهداشت حرفه‌ای و مبارزه با بیماری‌ها، پرسنل وزارت بهداشت هستند که وارد این طرح می‌شوند و حقوق آنان را هم وزارت بهداشت پرداخت خواهد کرد.

پرداخت حقوق پزشك و ماما یا پرستار نیز با بیمه‌هاست که باید با آنها قرارداد بسته شود. البته ماما یا پرستار در واقع با پزشك خانواده قرارداد می‌بندند و تحت نظر پزشك خانواده کار می‌کنند، نقش ماما و پرستار مشابه هم تعریف شده است.